Queritur verum fortitudo sit christi spe
cialis ab alijs distincta. Et arguitur
quod non: quia fortitudo consistit in propositio
neruorum et ossium. igitur. **Item** quod christi dicitur esse
perfectio anime: sed fortitudo non est humilitas.
igitur. **¶ In oppositum** est Augustinus in textu.
Pro cuius solutione

¶ Sciendum est primo quod
fortitudo quantum modis accipitur. vno
pro robore corporis et sic non est christi. vnde
robore est potentia mouendi alterum attra
hendi aut pellendi. Et tamen aduertendum quod in
subiectis principalibus belli robore est aspici
endum. nam secundum robore dicitur alio. se
cundo modo accipitur pro firmitate animi in
omni bono ratione habente difficultate. et sic non
est christi specialis. nam difficultas in bono ratio
nis est communis cum christi. **¶ Tertium** ad hoc
quod aliquis christose operatur opus quod sit sciens
eliciter et elicitur propter hoc: et quod firmiter
et immobiliter operatur. id est ad hoc quod aliquis christi
sit christose elicita requiritur quod tamen immobiliter
et firmiter iudicio fiat ut operetur velit in
lo modo dimittit eam. pro quibus secundum rectam ratio
nem non dicitur dimitti nec est pro morte si hoc
recta ratio dieret. tertio modo accipitur pro fir
mitate anime in rebus quibus difficultas et
periculositas siue sit ibi periculum sicut in bel
lis siue non. et sic est christi communis magnitudo
et fortitudo quod virtus conuenit subire
magna laboriosa et periculosa propter hone
statem operis. quarto modo accipitur pro firmitate
anime ratione relata in his periculis in quibus
est pugnatio quatenus modum pericula
moris. Et isto modo est christi specialis: quia in
subiecto pericula bellorum conuenit alii super
abundare aggrediendo: aut eam non dicitur.

ut si decem aggredere mille et cetera alia
via saluis. aut si sed quod opus. ut si loco vel
tempore non oportunitas fieret aggressio. non pro
pter quod opus ut si propter inferenda iniuria
et si ad repellendum eam. aut si pro cupiditate.
propter salutem communitatis et pugna desice
re: ut si quis nolle subire aliquid pericula: sed
si contingat in istis errare uenit habere per
iculum in quo inclinamur ad subeundum pericula
in bello cum debitis circumstantijs.

¶ Sciendum est secundum quod
ex dictis sequitur quod fortitudo est christi non quod tol
lat impedimentum quod impediret rationem operandi
bus suis: sed quia potest retinere in operibus
humane. id est male dicunt illi qui dicunt quod
fortitudo est christi quia tollit impedimentum quod
pediret ne recta ratio ponatur in operibus humane
natura propter aliquod difficile quod incumbrat. Et
dicitur verum sit christi specialis ab alijs. dico
quod sic quia habet specialiter maius et actus specialiter ab
alijs christi. vnde maius est periculum periculum
genus in bello. **¶ Item** sunt subire vel non sub
ire humilitas pericula conformiter ad vicium
recte ratio. Sed dubium est verum sit vna christi
vel plures. Et videtur quod sit vna. quia ibi
sunt plures opposites extreme. scilicet auda
cia: et coardie. Et ex alta parte timiditas
et timiditas. Sed contra per se habetur me
dium. **¶ Pro** solutione supradicti quod non opus
habetur medium tamen habere duo extrema imo
per se habere infinita. scilicet tunc que sit circumstantie ob
stante quia sed cuiuslibet obstantem contin
git peccare: vel in maius vel in minus. Ad
uerte videtur quod si pro audacia intelligamur
habere inclinare ad excessum in audedo: et
pro timiditate habere inclinare ad excessum in
timedo tunc opponitur sit stare non potest
quia multa nota christi et viciorum defici
unt. id est non potest habere bonum loquuntur sine specifica
tione. **¶ Item** pro audacia debemus intelligere
re excessum in aggressu. Et pro coardiaz
defectum in aggressu. Et per timiditatem
excessum in fuga vel defectum in
expectatione. pro intimiditate defectum in
fuga vel excessum in expectatione. Et tunc
audacia pro se opponit timiditati sed
coardie: et intimiditas timiditati. Et
quod tu dicitur quod ista opponuntur erit distincta